
Český jazyk 6B 6.4. - 8.4. 2020

- posílám práci jen na tři dny, ctím velikonoční prázdniny, tak si dejte ve 
čtvrtek, pátek a v pondělí volno. Další práci přidám v úterý – zase na čtyři dny.

- stále platí, že kdybyste něčemu nerozuměli, můžete mě kontaktovat na 
i.kepesova@gmail.com nebo tel.čísle 724096139 (i whatsup).Prosím ozvěte se 
mi, jestli je všechna práce srozumitelná a není toho na vás moc.

Stále platí pravidelné opakování pravopisu na:
https://www.onlinecviceni.cz
https://www.skolasnadhledem.cz
https://www.umimecesky.cz/diktaty -6. třída - zkoušejte i mluvené diktáty 
https://scio.cz/
https://ucebnice.online/
https://www.pravopisne.cz/category/pravopisna-cviceni/

řešení z minula:

sloh – možné řešení

mluvnice – řešení



MLUVNICE

- zápis do sešitu buď vytisknout a nalepit nebo opsat:

ZVUKOVÁ STRÁNKA SLOVA  A VĚTY

Zvuková stránka slova

- v češtině je hlavní přízvuk vždy na první slabice  př. kniha   počítač
- slova víceslabičná mají tzv. vedlejší přízvuk (na každé liché slabice),
  př. nevyhovující
- ve spojení s vlastní předložkou přechází přízvuk na ni př. ve škole, u vody
- přízvuk nemají : předklonky (např. spojky a,i)

           příklonky (např. krátké tvary zájmen např. mi,ti,si…, sloveso být v
některých tvarech: jsem, jsi,bych, některé spojky či částice)

možné zhlédnout pořad O češtině/slovní přízvuk:
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10098745482-o-cestine/210572235500010/
video/

pro zajímavost, že čeština ani její přízvuk není nejjednodušší:
https://www.televizeseznam.cz/video/jak-nas-vidi-svet/cizinci-se-uci-cesky-
podivejte-se-jak-jim-to-jde-63953601

97/9 písemně do sešitu b),d),e),f)

SLOH

129/1 
- zkuste si z článku udělat výpisky heslovitě i ve větách
- hvězdičkou označte, co vám vyhovuje lépe

LITERATURA

str. 113 Rudolf Těsnohlídek:  Liška Bystrouška 
- přečíst, udělat krátký zápis, případně obrázek do sešitu

můžete porovnat s příběhy Josefa Lady O chytré kmotře lišce:
https://www.youtube.com/watch   v=acSpmjzn0SE&list=PLTHuqoc0y_XxHCauE6SZ222p75k2iaakt  

nebo pro náročné, existuje i opera Leoše Janáčka: Příhody lišky Bystroušky
https://www.youtube.com/watch?v=W3quKaN0XZQ




